CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se instale sistema de iluminação na

área localizada próxima à interseção das ruas Édson Baptista Barreto

e Rua Yolanda de Santis Raymundini, no Parque do Horto.

Conforme mostra a fotografia anexa, a área em questão não

possui sistema de iluminação, e serve de passagem aos alunos que

estudam na escola localizada nas proximidades da área em questão.

A ausência de iluminação no período noturno favorece à

prática de toda a sorte de delitos e contravenções, o que tem tirado

o sossego dos residentes do entorno.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 8 de abril de 2024.

___________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br